INDICAÇÃO Nº 168/2005

                                       ASSUNTO: PROPÕE A CONSTRUÇÃO DE UMA ÁREA DE LAZER NO NÚCLEO RESIDENCIAL “PEDRO COSTA”.
                                       Senhor Presidente:

                                        CONSIDERANDO o grande número de crianças e jovens que já residem no Núcleo Residencial “Pedro Costa”, e que uma área de lazer seria imprescindível para atender a esse numeroso público nas suas horas ociosas, permitindo-lhe a oportunidade de  praticar  atividades de lazer;

                                         CONSIDERANDO que os adultos também têm direito ao lazer e a opções e formas de entretenimento, e que, assim como as crianças e adolescentes,  sentem falta dessas condições indispensáveis para a boa qualidade de vida,

                                          INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne realizar estudos junto ao setor competente da Administração objetivando a implantação de uma área de lazer para atender à população do Núcleo Residencial “Pedro Costa”,
SALA DAS SESSÕES, 23 de março de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV